СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 05 декабря 2016 года                                    № 49
с. Скрипниково
О внесении изменений в Устав
Скрипнянского сельского

поселения Калачеевского

муниципального района

Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 10 ноября 2014 года № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области изменения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
Глава Скрипнянского сельского поселения                                                              С.В.Харламова
Приложение к решению
Совета народных депутатов
Скрипнянского сельского поселении
Калачеевского муниципального района
Воронежской области

от 05.12.2016 года № 49
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Пункт 17 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2. Пункт 25 статьи 9 исключить;
3. Первый абзац части 7 статьи 51 Устава изложить в следующей редакции:
«7. В срок, установленный решением Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральными законами, администрация Скрипнянского сельского поселения вносит в Совет народных депутатов Скрипнянского сельского поселения проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год.».